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Kultur- och fritidsförvaltningens rapport angående ungdomars inflytande 2021 

Kultur- och fritidsnämnden ska varje år redovisa till kommunfullmäktige hur diskussioner med 

ungdomsråd lett till politiska ställningstagande. Det framgår av handlingsprogrammet för 

ungdomars inflytande. För tillfället finns inget aktivt ungdomsråd men arbetet med att utveckla och 

hitta nya former för ungdomars inflytande pågår kontinuerligt inom förvaltningen. Här följer en del 

exempel på det som skett under 2021: 

 

Kultur- och fritidsnämnden antog 2020 nya policykrav för bidragsberättigade föreningar. De nya 

kraven är anpassade till barnkonventionen som blev svensk lag 1 januari 2020. För att föreningarna 

ska har rätt till bidrag eller andra subventioner ska de sammanställa ett dokument där de bland 

annat beskriver hur ungdomars inflytande fungerar i föreningen. Förvaltningen har under året 

arbetat aktivt med att stötta föreningarna i sitt arbete med att ta fram policydokumenten och för att 

säkerställa att föreningarna arbetar med ungdomars inflytande. 

 

Socialstyrelsen fick i uppdrag att dela ut statliga bidrag för att kommunerna ska anordna gratis 

lovaktiviteter för barn och unga mellan 6-15 år. Tranås kommun fick cirka 660 000 kronor till detta. 

I maj månad arbetade biblioteket och ungdomsverksamheten fram en enkät där skolungdomar fick 

lämna synpunkter på vilka aktiviteter som man helst såg anordnades samt förslag på eventuella 

inköp. Förvaltningen har sedan försökt tillgodose önskemålen.  

 

Ungdomsverksamheten Epic arbetar kontinuerligt med ungdomars inflytande. Besökarna i 

verksamheten får lämna förslag på aktiviteter i verksamheten, lovaktiviteter och komma med 

synpunkter på vad som ska säljas i caféet. Under hösten startade arbetet med den länsomfattande 

kvalitetsenkäten där en del ska besvaras av ungdomarna. De får svara på frågor om 

ungdomsverksamhetens öppettider, personal och trygghet. 

 

Ungdomsverksamheten arbetar också med att under demokratiåret 2021 ordna en paneldebatt med 

förtroendevalda i Tranås där ungdomar formulerar frågor och själva leder debatten.  

 

Även i år deltog gymnasieelever och elever från Sommenbygdens folkhögskola i projektet 

Normstorm Tranås. Elever bidrog med foton och texter om normer i samhället. 
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I det pågående projektet Hemma i Stoeryd – ett hållbart integrationsprojekt är elever på 

Holavedsgymnasiet delaktiga i vissa moment. Projektet är förvaltningsövergripande och leds av 

folkhälsosamordnare Agnetha Karlsson och innebär olika satsningar i bostadsområdet Stoeryd för 

bland annat skapa ökad trivsel i området.  

 

Arbetet med att hitta nya och stabila former för ungdomars inflytande pågår. Epics föreståndare 

Sören Hjalmar och avdelningschef Carl-Johan Larsson deltog under hösten i en konferens om 

ungdomars inflytande. De arbetar nu med att försöka formulera en modell för ungdomars inflytande 

som ska kunna användas av hela förvaltningen och eventuellt andra förvaltningar. Syftet är att hitta 

bra former samt uppfylla lagstiftningen och då främst barnkonventionen. 


